
                 令和７年(2025 年)12 月 25 日   

学区外から入学される新入生の保護者の皆様 

                       札幌市立信濃中学校   

                               校長          

 

札幌市立信濃中学校 新入生保護者説明会の御案内 

 

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対し御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、まもなく６年間の小学校生活を終えるお子様は、４月より迎える中学校生活への

期待に胸を弾ませていることと思います。本校では、中学校生活に夢と希望を抱いて入学

するお子様をあたたかく迎え、大切に育んでいくための準備を全職員で進めております。 

 つきましては、令和８年度新入生保護者の皆様を対象に、下記のとおり説明会を開催い

たします。本校の教育方針ならびに教育内容について御理解をいただくとともに、入学ま

での準備等にかかわる連絡をいたしますので、何かと御多用の折りとは存じますが、ぜひ

御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

                  記 

１ 日 時  令和８年２月 12 日（木）１５：００～（1 時間半程度） 

       ＊１４：００よりＰＴＡ主催の制服リサイクル抽選会を予定しています。

詳細および案内は別途配布します。 

       ＊全体での説明会終了後に特別支援学級への入学を予定している保護者の

方へ担当教員より説明会を予定しています。 

２ 場 所  札幌市立信濃中学校 体育館（１階） 

            住所 札幌市厚別区厚別中央３条２丁目３番１号 

電話 （０１１）８９１－２５０３ 

３ 内 容 

                １ 新入生受付・入学式の日程について 

                ２ 本校の教育について 

                ３ 学校行事、学習内容及び日課について 

                ４ 校内・校外の生活のきまりについて 

                ５ 諸経費について 

        ６ 生活と健康について 

                ７ ＰＴＡ組織と活動内容について 

８ 部活動について 

９ その他 



 

４ その他 

 ・当日、資料を配布いたしますが、欠席された場合には、小学校の担任の先生を通して

お配りします。 

 ・配布する資料等につきましては、２月 12 日以降、信濃中学校ＨＰに掲載しますので、

そちらでも御確認いただけます。 

※パスワードがかかっています。中学校までお問合せください。 

 ・駐車場がありませんので、自家用車での来校は御遠慮ください。周辺の道路は駐車禁

止になっております。 

  ・上履きを御持参ください。また、外靴を入れる袋等を御用意ください。 

   

 

 

 


